5º O valor dos honorários dos Defensores Dativos será determinado pela Tabela de 

Honorários atualizada da OAB/PB, seção de processos administrativos junto a conselhos de 

classe, corregedoria, autarquias e entes públicos, descrição do serviço “perante tribunal de 

ética e disciplina”, atualmente fixada em R$ 4.028,52 (quatro mil e vinte e oito reais e 

cinquenta e dois centavos), para cada processo ético profissional. 

§ 1º O pagamento do Defensor Dativo será realizado em duas etapas, acompanhando o 

desenrolar do processo ético-profissional, nas seguintes condições: 

- Da apresentação da defesa prévia, passando pela fase de oitiva de instrução, até o